
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Pavlína Kozubíková 

Název práce: Funkce selektivních spotřebních daní 

Vedoucí práce: doc. Ing. Barbora Slintáková, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce pro teorii hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Diplomová práce je velmi dobře strukturovaná; zahrnuje jak přehled literatury, včetně 
provedených empirických studií na dané téma, tak vlastní empirický výzkum. Zvlášť oceňuju 
rozsah cizojazyčné literatury, ze které autorka při psaní práce čerpala.  

Ve své práci se autorka soustředila na hledání odpovědi na otázku, zda spotřební daně plní 
funkci fiskální nebo alokační, resp. zda mají potenciál plnit tyto funkce. Funkci fiskální 
"testovala" pomocí analýzy stability výnosnosti spotřebních daní v zemích EU. Zda mohou 
spotřební daně, v ČR, plnit alokační funkci, autorka zjišťovala na základě analýzy vztahu 
mezi vývojem cen vybraných statků a vývojem jejich spotřeby za léta 1995 - 2010. V obou 
případech zvolila autorka vhodnou metodu a analýzu dat provedla poctivě.  

Ve své práci diplomantka prokázala jak schopnost pracovat s literaturou, tak dovednost 
provést kvantitativní analýzu, resp. syntézu získaných poznatků. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Nemám poznámek. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Lze z výsledků analýzy vztahu mezi cenami a spotřebou vybraných komodit 
usuzovat něco o potenciálu spotřebních daní plnit fiskální funkci?  



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 21.1.2013  doc. Ing. B. Slintáková, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


